BÁO CÁO
Kết quả kiểm tra, kiểm soát chống buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021

I. TÌNH HÌNH THỊ TRƯỜNG HÀNG HÓA, GIÁ CẢ

Thị trường hàng hóa vào những tháng cuối năm và dịp Tết Nguyên đán dồi

dào về nguồn cung, đa dạng phong phú về mẫu mã, chủng loại, hàng sản xuất trong

nước đã chiếm được thị phần trên thị trường. Các cơ sở kinh doanh trên địa bàn

huyện đã chủ động tập kết hàng hoá thiết yếu phục vụ nhu cầu tiêu dùng của nhân

dân trong dịp Tết nguyên đán Tân Sửu 2021. Nhu cầu mua sắm trong những ngày

cận Tết chủ yếu tập trung vào các mặt hàng thực phẩm tươi sống, đồ uống, hoa quả

tươi, cây cảnh, đào quất, hoa đáp ứng đủ nhu cầu chơi Tết của nhân dân, giá cả ổn

định do nguồn cung khá dồi dào; năm nay do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19

mại và hàng giả.

Các ngành thành viên BCĐ 389 huyện theo chức năng, nhiệm vụ chuyên

ngành đã tích cực làm tốt công tác truyên truyền, vận động cán bộ và nhân dân

thực hiện nghiêm 262/KH-BCĐ ngày 04/12/2020 của BCĐ 389 tỉnh tuyên truyền

phỏ biến pháp luật trước, trong và sau Tết nguyên đán Tân Sửu 2021; Kế hoạch

số 4737/KH-BCĐ ngày 14/12/2020 của BCĐ 389 huyện Triệu Sơn về tuyên

truyền, phổ biến pháp luật trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, cụ

thể:

- Tổ chức tuyên truyền, ký cam kết với các cơ sở sản xuất, kinh doanh với

nội dung: “Không buôn lậu, không kinh doanh hàng hóa nhập lậu; không sản

xuất, tàng trữ, buôn bán hàng cấm, hàng giả, hàng vi phạm sở hữu trí tuệ, hàng

hóa không đảm bảo an toàn thực phẩm và thực hiện các quy định của pháp luật

về giá trong dịp trước, trong và sau Tết nguyên đán Tân Sửu 2021”.

- Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh trên địa bàn 34 xã, thị trấn,

với thời lượng từ 30 - 60 phút trong ngày vào 02 buổi sáng và chiều. Tuyên truyền

lưu động bằng xe ôtô phát nội dung đĩa CD về các quy định của pháp luật về

chống buộn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn huyện, trong đó tập